
平成２９年７月１３日 
各 位  

一般財団法人 群馬県バスケットボール協会 

審判部長 菊地 真吾 

 

 

平成２９年度一般財団法人群馬県バスケットボール協会主催 

第２回 ＪＢＡ公認Ｄ級審判ライセンス取得講習会の開催について（案内） 

 

 時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 また平素より群馬県バ

スケットボール協会諸行事におきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り、第２回ＪＢＡ公認Ｄ級ライセンス講習会を開催致します。つきましては、内容を

ご理解の上、期日までに事前申し込みをお願い致します。  

 
記 

 

１．期  日 平成２９年１０月 １日（日） 

２．時  間 ９時００分～１１時３０分（８時３０分～受付開始） 

３．場  所 上武大学伊勢崎キャンパス スポーツアリーナ 

住所：伊勢崎市戸谷塚町 634-1 

４．受講条件 日本バスケットボール協会「Ｄ級」を取得希望する方 

満１５歳以上であること。 

【Ｄ級】ライセンスは「旧県Ｂ級」ライセンスに該当します。 

※中学生は新制度に伴い受講できません。 

講習内容は実技講習となります。笛を必ず持参下さい。貸出はありません。 

服装は「正しい審判の服装」または「ジャージ」であり、審判員として意欲のある方。 

※ジーパンなど「正しい審判の服装」や「ジャージ」と見受けられない場合、また意

欲がないと判断された場合は、受講をお断りする場合がありますのでお含み置きく

ださい。 

５．受講料  ２，０００円（当日会場にて徴収させて頂きます。） 

※後日インターネット登録が必要になりますが、別途登録・申請料が発生致します。 

６．申込み  別紙、事前申込みが必要となります。 

【申込み：平成２９年８月１日（火）～平成２９年９月２２日（金）】 

※申込用紙は群馬県バスケットボール協会Webページからダウンロードできます。 

郵送またはメールにて期日までに提出をしてください。 

郵送 〒379-1313 群馬県利根郡みなかみ町月夜野591 須田 直樹 

メールアドレス gbk.ref@gmail.com 

※メールの場合、全て返信をしております。返信がない場合はメールが届いておりま

せん。その場合、申し込みは成立いたしません。必ず問い合わせをしてください。 

７．持ち物  体育館シューズ、筆記用具、笛、その他必要と思われるもの 

８．その他  駐車場は限りがありますので、公共交通機関をご利用下さい。 

 

不明な点は、下記まで連絡をお願い致します。 

【連絡先】審判委員会事務局：須田直樹 090-2173-2284 


